
Российская Федерация 

Ивановская область 

Ильинский муниципальный район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

Совет Аньковского сельского поселения 
четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.07.2022г. №73. 

с. Аньково 

 

О Реестре муниципального имущества 

Аньковского сельского поселения Ильинского 

муниципального района Ивановской области 

 

Руководствуясь Порядком ведения органами местного самоуправления 

реестров муниципального имущества утвержденного приказом Минэкономразвития РФ от 

30.08.2011 №424,  в соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

частью 4 статьи 40 Устава Аньковского сельского поселения, с учетом ведомости 

имущества казны Аньковского сельского поселения, Совет Аньковского сельского 

поселения  РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Реестр муниципального имущества Аньковского сельского 

поселения Ильинского муниципального района Ивановской области  по состоянию на 

01.07.2022г. в соответствии с приложением к настоящему Решению. 

2. Признать утратившим силу Решение Совета Аньковского сельского 

поселения от 17.04.2019г. №182 «О Реестре муниципального имущества Аньковского 

сельского поселения» с изменениями от 27.03.2020г. №222, от 09.09.2020г. №237, от 

27.01.2021г. №24, от 17.03.2021г. №31, от 06.10.2021г. №48 от 22.06.2022г. №68. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Аньковского сельского поселения в сети Интернет – www.anjkovo-adm.ru. 

 

 

 

Глава Аньковского сельского поселения:                                       Ю.В.Лошкарев 

 

 

Председатель Совета 

Аньковского сельского поселения:                                            А.Н.Дмитренко 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=667CECD73F021D44392F9F4917FC2A2C161A12EEB31677469F51BF7CA4619CD5B8E48347A0291B8253B994z2p7G
http://www.ivrayon.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета Аньковского сельского 

поселения от 20.07.2022г. №73 

 

РЕЕСТР 
муниципального имущества Аньковского сельского поселения 

Ильинского муниципального района Ивановской области  
 
 

 

РАЗДЕЛ  1. Перечень объектов недвижимого имущества 

муниципальной собственности Аньковского сельского поселения 

  
Реест-

ровый 

номер 

Наименова- 
ние 

 

 

 

 

 

 

Адрес 

(местополо- 

жение)  

 

Кадастровый 

номер 

 

 

Параметры, 
характери-

зующие 
физические 

свойства 

 (площадь, 
протяжен-
нотсть и 

др.) 

 

Балансовая 
стоимость по 
состояниюна 
31 декабря 

2021г. 

(руб.) 
 

 

 

 

 

 

 

Начислен-

ная 
амортизация 

по состоянию 
на 31 

декабря 

2021г. 

(руб.) 

 

 

 

Кадастровая 
(остаточная) 
стоимость по 

состоянию 
на 31 

декабря 

2021г. 

(руб.) 

 

Дата 

возникнове-

ния права 

муниципаль-

ной 
собственно- 

сти  

 

Дата 

прекраще-

ния права 

муниципа 

льной 
собствен-

ности  

 

Основание 

возникнове-

ния права 

муниципаль-

ной 
собственно- 

сти  

 

Основание 

прекращения 

права 

муниципаль-

ной 

собственно- 
сти  

 

Сведения о 

правооблада-

теле 

муниципаль-

ного  
имущества 

 

Сведения об 
установлении 

в отношении 
муниципаль-

ного 
имущества 

ограничениях 
(обременениях) 

 с указанием 
основания и 

даты их 
возникнове- 

ния и 

прекращения 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  

Имущество закрепленное за Администрацией Аньковского сельского поселения 
1.1 Помещение 

Администра-

ции  
(2-й этаж 

2-х этажного 

здания) 

Ильинский 

район, 

с.Аньково 

ул.Строительная 

д.3 

  

37:06:020704:

2703 

  

646,0 кв.м. 

  

3741567,00 

  

3741567,00 

  

0,00 

  

01.12.2008г. 

 

  

- 

Закон 

Ивановской 

области от 
19.07.2007 

№127-ОЗ 

 Акт приема-
передачи от 

30.10.2008г. 

  

- 

Администрация 

Аньковского 

сельского 

поселения 

Ильинского 

муниципального 

района  

  

Сведений нет  

Имущество закрепленное за муниципальным учреждением СКО Аньковского сельского поселения 

1.2 
Дом 

культуры 

Ильинский 

район, 
с.Аньково, 

ул.Советская, 

д. 3 

37:06:020704

:0665:002:00

0002320 

576,3 кв.м. 5630410,72 5630410,72 0,00 31.08.2007г. - 

Закон 

Ивановской 
области от 

19.07.2007 

№127-ОЗ 

- 

МУ СКО 

Аньковского 

сельского 

поселения 

Ильинского 

мун. района 

Сведений нет 



1.3 

Дом 

культуры 
 

Ильинский 

район, 

с.Игрищи, 

д.124 

37:06:020817

:0001:002:00

0000900 

414,0 кв.м. 4012375,84 4012375,84 0,00 31.08.2007г. - 

Закон 

Ивановской 

области от 

19.07.2007 

№127-ОЗ 

- 

МУ СКО 

Аньковского 

сельского 

поселения 

Ильинского 

муниципального 

района 

Сведений нет 

1.4 
Дом 

культуры 

Ильинский 
район, 

с.Коварчино, 

ул.Советская, 
д. 24 

37:06:020609

:0176:002:00

0000600 

350,8 кв.м. 1490720,00 1490720,00 0,00 31.08.2007г. - 

Закон 

Ивановской 

области от 

19.07.2007 

№127-ОЗ 

- 

МУ СКО 

Аньковского 

сельского 

поселения 

Ильинского 

муниципального 

района 

Сведений нет 

1.5 
Блочная 

котельная 

ТКУ-200 

Ильинский 

район, 
с.Аньково, 

ул.Советская 

д.3/1 

отсутствует 12,0 кв.м. 2636194,0 2272241,40 363952,60 29.12.2008г. - 

Распоряжение 

Администрации 

Аньковского 

сельского 

поселения 

от 29.12.2008г. 

№64 

- 

МУ СКО 

Аньковского 

сельского 

поселения 

Ильинского 

муниципального 

района 

Сведений нет 

Казенное имущество Аньковского сельского поселения 

1.6 

Бюст 
академика 

А.А.Благонра-

вова 

Ильинский 
район, 

с.Аньково,  

ул.Советская 

37:06:020704

:1060 
625 кв.м. 1241949,28 688224,47 553724,81 23.01.2009г.. - 

Закон 

Ивановской 

области от 

31.12.2008 

№186-ОЗ 

- 

Администрация 

Аньковского 

сельского 

поселения 

Сведений нет 

1.7 

Электро-

оборудование 

уличного 

освещения 

с.Аньково, с.Веска, 

д.Новоселка, 
д.Сениха, д.Ксты 

д.Каблуково, 
с.Коварчино, 

д.Константиново, 

с.Игрищи,д.Радино 
д.Сатырево, 

д.Сверчково, 

д.Никитинка, 
д.Макарьино, 

д.Данильцево, 

д.Воронцово, 

д.Липкино 

- - 198822,89 198822,89 0,00 2007-2018г.г. - 

Постановление 
Главы 

Аньковского 
сельского 

поселения 

№ 71 от 
30.12.2008г. 

 

 

- 

Администрация 

Аньковского 

сельского 

поселения 

- 

1.8 
Детская 

площадка 

с.Аньково 

с.Аньково, 
ул.Строительная 

отсутствует 160,0 кв.м. 220000,00 126549,42 93450,58 2014г. -  - 
Администрация 

с/поселения 
Сведений нет 

1.9 
Детский 

игровой 

комплекс 

с.Аньково, 
пер.Школьный 

отсутствует 170,0 кв.м. 99990,00 99990,00 0,00 2017г. -  - 
Администрация 

с/поселения 
Сведений нет 

1.10 
Детская 

площадка 

с.Аньково, 
ул.Советская 

д.103 

отсутствует 110,0 кв.м. 99000,00 29970,00 69930,00 2018г. -  - 
Администрация 

с/поселения 
Сведений нет 



1.11 
Хоккейная 

коробка 

20х40 

с.Аньково, 

ул.Советская 
отсутствует 800,0 кв.м. 526316,00 76088,45 450227,55 2019г. -  - 

Администрация 

с/поселения 
Сведений нет 

1.12 
Уличные 

тренажеры 

с.Аньково, 

ул.Советская 
отсутствует 100,0 кв.м. 278787,60 131649,70 147137,90 2020г. -  - 

Администрация 

с/поселения 
Сведений нет 

1.13 
Детская 

площадка 
с.Игрищи 

с.Игрищи 

центр 
отсутствует 150,0 кв.м. 143113,00 51679,68 91433,32 2020г. -  - 

Администрация 

с/поселения 
Сведений нет 

1.14 
Детская 

площадка 

с.Коварчино 

с.Коварчино 

ул.Советская, 

д.24 

отсутствует 150,0 кв.м. 143113,00 51679,68 91433,32 2020г. -  - 
Администрация 

с/поселения 
Сведений нет 

1.15 
Детская 

площадка 

д.Новоселка 

д.Новоселка 

ул.Северная 

 

отсутствует 150,0 кв.м. 143113,00 51679,68 91433,32 2020г. -  - 
Администрация 

с/поселения 
Сведений нет 

1.16 
Спортивная 

площадка 

с.Аньково, 

ул.Советская 
отсутствует 625,0 кв.м. 402979,13 0,00 402979,13 08.08.2021г. -  - 

Администрация 

с/поселения 
Сведений нет 

1.17 

Нежилое 

2-х этажное 

здание 

Ильинский 

район, 
с.Аньково, 

ул.Советская, д.33 

37:06:020704

:2818 
87,0 кв.м. 348223,04 348223,04 0,0 01.01.2006г. -  - На хранении Сведений нет 

1.18 
Нежилое 
здание 

Ильинский 

район, 
д. Сениха, д. 27 

37:06:020711

:128 
39,1 кв.м. 0,01 0,01 0,0 31.08.2007г. - 

Закон 
Ивановской 

области от 
19.07.2007 

№127-ОЗ 

- На хранении Сведений нет 

119 
Земельный 
участок  

Обл.Ивановская, 
р-н  Ильинский, в 

1,3 км юго-

восточнее 
с.Аньково 

37:06:020701

:1545 

92000 +/-

2654 кв.м. 
- - 209708,87 20.08.2019г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2019-

20204737 

- 

На хранении 

Собственность 

от 15.01.2019 

Не зарегистри-

ровано 

1.20 
Земельный 
участок  

Обл.Ивановская, 
р-н  Ильинский, в 

1,7 км юго-

восточнее 
с.Аньково 

37:06:020701

:1546 

26000 +/-

1411 кв.м. 
- - 61446,97 20.08.2019г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2019-

20194000 

- 

На хранении 

Собственность 

от 15.01.2019 

Не зарегистри-

ровано 

1.21 
Земельный 

участок  

Обл.Ивановская, 

р-н  Ильинский, в 

2,7 км юго-
восточнее 

с.Аньково 

37:06:020701

:1548 

47000 +/-

1897 кв.м. 
- - 108916,89 19.08.2019г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2019-

20233569 

- 

На хранении 

Собственность 

от 15.01.2019 

Не зарегистри-

ровано 

1.22 
Земельный 
участок  

Обл.Ивановская, 
р-н  Ильинский, в 

37:06:020701

:1549 

15000 +/-

1072 кв.м. 
- - 36060,29 19.08.2019г. - 

Выписка из 

ЕГРН 
- 

На хранении 

Собственность 

Не зарегистри-

ровано 



2,5 км юго-
восточнее 

с.Аньково 

№КУВИ-

001/2019-

20229624 

от 15.01.2019 

1.23 
Земельный 
участок  

Обл.Ивановская, 

р-н  Ильинский, в 
2,8 км юго-

восточнее 
с.Аньково 

37:06:020701

:1550 

18000 +/-

1174 кв.м. 
- - 43017,45 19.08.2019г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2019-

20230671 

- 

На хранении 

Собственность 

от 15.01.2019 

Не зарегистри-

ровано 

1.24 
Земельный 
участок  

Обл.Ивановская, 
р-н  Ильинский, в 

1,2 км северо-

восточнее 
д.Пустошь 

37:06:020701

:1551 

155000 +/-

3445 кв.м. 
- - 350106,99 19.08.2019г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2019-

20217364 

- 

На хранении 

Собственность 

от 15.01.2019 

Не зарегистри-

ровано 

1.25 
Земельный 

участок  

Обл.Ивановская, 
р-н  Ильинский, в 

3,3 км северо-

восточнее 
д.Пустошь 

37:06:020701

:1553 

194000 +/-

3854 кв.м. 
- - 437123,41 19.08.2019г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2019-

20216171 

- 

На хранении 

Собственность 

от 15.01.2019 

Не зарегистри-

ровано 

1.26 
Земельный 
участок  

Обл.Ивановская, 
р-н  Ильинский, в 

3,2 км северо-

восточнее 
д.Пустошь 

37:06:020701

:1555 

4000 +/-533 

кв.м. 
- - 10314,83 20.08.2019г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2019-

20191388 

- 

На хранении 

Собственность 

от 15.01.2019 

Не зарегистри-

ровано 

1.27 
Земельный 
участок  

Обл.Ивановская, 
р-н  Ильинский, в 

2,3 км северо-

восточнее 
д.Пустошь 

37:06:020701

:1556 

28000 +/-

1464 кв.м. 
- - 66025,99 20.08.2019г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2019-

20197176 

- 

На хранении 

Собственность 

от 22.01.2019 

Не зарегистри-

ровано 

1.28 
Земельный 

участок  

Обл.Ивановская, 
р-н  Ильинский, в 

2,3 км северо-

западнее 
д.Вязовицы 

Малые 

37:06:020701

:1557 

133000 +/-

3191 кв.м. 
- - 301532,41 19.08.2019г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2019-

20211435 

- 

На хранении 

Собственность 

от 15.01.2019 

Не зарегистри-

ровано 

1.29 
Земельный 

участок  

Обл.Ивановская, 
р-н  Ильинский, в 

1,4 км северо-

западнее 
д.Вязовицы 

Малые 

37:06:020701

:1558 

370000 +/-

5322 кв.м. 
- - 825355,46 19.08.2019г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2019-

20224259 

- 

На хранении 

Собственность 

от 15.01.2019 

Не зарегистри-

ровано 

1.30 
Земельный 
участок  

Обл.Ивановская, 

р-н  Ильинский, в 

0,9км сев.-западн. 

д.Вязовицы 
Малые 

37:06:020701

:1559 

38000 +/-

1706 кв.м. 
- - 88250,37 19.08.2019г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2019-

20209301 

- 

На хранении 

Собственность 

от 15.01.2019 

Не зарегистри-

ровано 

1.31 
Земельный 
участок  

Обл.Ивановская, 
р-н  Ильинский, в 

0,7 км восточнее 

д.Вязовицы 
Малые 

37:06:020701

:1561 

14000 +/-

1035 кв.м. 
- - 33877,08 19.08.2019г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2019-

20227554 

- 

На хранении 

Собственность 

от 15.01.2019 

Не зарегистри-

ровано 



1.32 
Земельный 

участок  

Обл.Ивановская, 
р-н  Ильинский, в 

0,6 км северо-

западнее д.Сениха 

37:06:020701

:1563 

4000 +/-553 

кв.м. 
- - 10314,83 19.08.2019г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2019-

20215131 

- 

На хранении 

Собственность 

от 15.01.2019 

Не зарегистри-

ровано 

1.34 
Земельный 

участок  

Обл.Ивановская, 

р-н  Ильинский,  
ЗАО «Вергуза»  

37:06:020702:1 
9548000 

кв.м. 
- - 21673960,00 30.12.2020г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

002/2020-

52064476 

- 
На хранении 

 

Не зарегистри-

ровано 

1.35 
Земельный 

участок  

Обл.Ивановская, 
р-н  Ильинский, 

СПК 

«Игрищинское» 

37:06:020801

:168 

9720000 

кв.м. 
- - 23814000,00 26.01.2021г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

002/2021-

2528943 

- На хранении 
Не зарегистри-

ровано 

1.36 
Земельный 

участок  

Обл.Ивановская, 
р-н  Ильинский, 

СПК 

«Игрищинское» 

37:06:020801

:168 

2430000 

кв.м. 
- - 5953500,00 15.03.2021г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

002/2021-

10942009 

- На хранении 
Не зарегистри-

ровано 

1.37 
Земельный 

участок  

Обл.Ивановская, 

р-н  Ильинский,  
АОЗТ «Аньково» 

37:06:020701: 

1943 

11955600 

кв.м. 
- - 23432976,00 24.05.2022г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2022-

90309448 

- На хранении 

Не 

зарегистри-

ровано 

1.38 

Земельный 

участок для 
размещения 

детской 

площадки 

Ивановская обл. 

Ильинский р-н, 
д.Новоселка, 

ул.Северная, 

участок №21 

37:06:020705 

:545 

100 +/-4 

кв.м. 
- - 

не 

определена 
06.08.2020г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2022- 

117224677 

- На хранении 

Не 

зарегистри-

ровано 

1.39 

Земельный 

участок для 
размещения 

детской 

площадки 

Ивановская обл. 

Ильинский р-н, 

с.Игрищи 
участок №22 

37:06:020817 

:794 

100 +/-4 

кв.м. 
- - 49949,00 10.08.2020г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

002/2021-

167881346 

- На хранении 

Не 

зарегистри-

ровано 

1.39 

Земельный 

участок для 
размещения 

детской 

площадки 

Ивановская обл. 

Ильинский р-н, 
с.Коварчино, 

ул.Советская, 

участок №5 

37:06:020609 

:851 

100 +/-4 

кв.м. 
- - 54498,00 10.08.2020г. - 

Выписка из 

ЕГРН 

№КУВИ-

001/2022-

27290589 

- На хранении 

Не 

зарегистри-

ровано 

 

 

 

 

 

 

 
 



РАЗДЕЛ  2. Перечень объектов движимого имущества 

муниципальной собственности Аньковского сельского поселения 
  

Реест-

ровый 

номер 

 

 

Наименование  
 

 

  

Год ввода 

в 

эксплуата-

цию 

 

 

 

 

Балансовая  
стоимость 

по  
состоянию 

на  31 

декабря 

2021г. 

(руб.) 

 

Начисленная  
амортизация 

(износ) по  
состоянию 

на 31 

декабря  
2021г. 

(руб.) 

 

Остаточна

я 

стоимость 

(руб.) 

 

 

 

Дата 

возникнове- 

ния права  
муниципаль- 

ной  
собственно- 

сти 

 

 

Дата 

прекращения 

права  
муниципаль-

ной  
собственно-

сти 

 

 

Основание 
возникновения 

(прекращения) 
права  

муниципальной  
собственности  

 

 

Сведения о 

правооблада-

теле  
муниципаль-

ного  
имущества 

 

 

Сведения об 

установленных в 

отношении 

муниципального 

имущества 

ограничениях  
(обременениях) с 

указанием основания 

и даты их 

возникновения и 

прекращения  
1  2  3 4  5 6 7  8  9  10  11  

2.1 
Автомобиль 

РЕНО-Логан 
2017 605070,67 380330,16 224740,51 24.08.2017 - 

Муниципальный 

контракт на 

покупку 

автомобиля 

от 07.08.2017г. 

Администрация 

Аньковского 

сельского 

поселения 

Не 

зарегистрировано 

   

 

РАЗДЕЛ  3. Сведения о муниципальных учреждениях Аньковского сельского поселения 
 

Полное наименование и  
организационно- 

правовая форма юридического 

лица  

Адрес 

(местонахождение)  
Основной 

регистрационный 

номер и дата  
государственной 

регистрации  

Реквизиты документа -

основания  создания 
юридического лица 

  

Данные о балансовой и 

остаточной стоимости  

основных средств (фондов) 

(для муниципальных 

учреждений)  

Среднесписочная 

численность  
работников (для 

муниципальных 

учреждений) 

1  2  3  4  5  6  

Администрация 

Аньковского сельского 

поселения Ильинского 

муниципального района 

Ивановской области 

155070, Ивановская 

область,  Ильинский 

район, с. Аньково,       

ул. Строительная, д.3 

1053704212792 

27.12.2005г. 

Решение Совета 

депутатов 

Аньковского 

сельского поселения 

от 20.12.2005г. №7 

6911012,44/138906,79 9 

Муниципальное учреждение 

Социально-культурное 

объединение Аньковского 

сельского поселения 

Ильинского муниципального 

района Ивановской области 

155070, Ивановская 

область,  Ильинский 

район, с. Аньково,       

ул. Строительная, д.3 

1063704010150 

20.12.2006г. 

Решение Совета 

депутатов 

Аньковского 

сельского поселения 

от 15.11.2006г. №32 

18917099,00/1779775,00 27 

 


